
TUTORIA

Exposiciones Tu

3 2

3 2

3 2

3 2

5 1

5 1

5 2

5 2

Domingo

Semana 1 16-sep

Notas:

Semana 2 23-sep

Notas:

Semana 3 30-sep

Notas de interés:

Semana 4 07-oct

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

Notas de interés:

Semana 5 14-oct

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

Notas de interés:
28

Lab Oc. Quimica Q212 Lab. Oc. Geo. B204-1 Oc Bio Lab B201 Oc Fis Lab Aul Infor

Oc. Qui Oc. Fis Oc. Qui Oc. Fis

Oc. Bio. Oc. Geo. Oc. Bio. Oc. Geo.

27

08-oct 09-oct 10-oct 11-oct 12-oct 13-oct

JORNADAS DE ACOGIDA Oc. Geo. Oc. Bio. Oc. Geo. Oc. Bio.

Oc. Fis Oc. Qui Oc. Fis Oc. Qui

Lab. Oc. Geo. B204-1 Oc Bio Lab B201 Oc Fis Lab Aul Infor

01-oct 02-oct 03-oct 04-oct 05-oct 06-oct

24-sep 25-sep 26-sep 27-sep 28-sep 29-sep

17-sep 18-sep 19-sep 20-sep 21-sep 22-sep

Sábado

10-sep 11-sep 12-sep 13-sep 14-sep 15-sep

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

2 10*1G

Procesos Geológicos 25 2 1 20*2G

Reactividad Química 25 8 1 15*2G

Oceanografía de Ecosistemas 25 11

Oc. Geológica (OG) 18 1 9

Procesos Físicos en el Oc. 24 1 1 2*2G(L1) + 21*1G

OC. Biológica (OB) 18 1 9

Oc. Química (OQ) 18 1 9

18 1 9

Creditos
TEORÍA/PROBLEMAS PRACTICAS

Oc Física (OF)

ASIGNATURAS / ACTIVIDADES FORMATIVAS Clase Magistral (Aula A-201) Ev ( A-201) Laboratorio Campo

MASTER UNIVERSITARIO EN OCEANOGRAFÍA POR LAS UNIVERSIDADES DE CADIZ, VIGO Y LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Curso 2018/2019

HORARIO

Primer Semestre 

Aprobado en Comisión de Asesoramiento docente el ... de marzo de 2018



Semana 6 21-oct

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

Notas de interés:

Semana 7 28-oct

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

Notas de interés:

Semana 8 04-nov

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

Notas:

Semana 9 11-nov

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría

Procesos Fisicos    G2L1  F3

Procesos Fisicos    L2  Aul. Info.

Procesos Geológicos

Tutoría las tres sedes

Oce. Ecosist.              L2                                   Aula Informatica

31

Procesos Físicos

Teoría

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría

Procesos Físicos

Teoría
Procesos Fisicos    G1L1  F3

Oce. Ecosist.              L1                                    Aula Informatica

Procesos Geológicos

Teoría 

Reactividad Química

Teoría

Reactividad Química

Teoría

Reactividad Química Flujos bentónicos (J. Forja) SESION 

COMUN (VIDEOCONFERENCIA)       Teoría

Procesos Físicos

Teoría

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría

6

05-nov 06-nov 07-nov 08-nov 09-nov 10-nov

EV 

JORNADAS DE ACOGIDA SEGUNDA

EV EV EV

29

29-oct 30-oct 31-oct 01-nov 02-nov 03-nov

Lab Oc. Quimica Q212

Oc. Fis. Tut
Oc. Qui Tut

Oc. Fis. Tut Oc. Geol. Tuto

Oc.Biol. Tuto

Oc. Geo.

Oc. Qui Oc. Fis Oc. Qui Oc. Fis Oc. Fis

Oc. Bio. Oc. Geo. Oc. Bio. Oc. Geo.

34

22-oct 23-oct 24-oct 25-oct 26-oct 27-oct

Lab Oc. Quimica Q212 Lab. Oc. Geo. B204-1 Oc Bio PCTM Taliarte Oc Fis Lab Aul Infor

Oc. Geol. Tuto

Oc.Biol. Tuto

Oc. Bio.

Oc. Qui Oc. Fis Oc. Qui Oc. Fis Oc. Qui

Oc. Bio. Oc. Geo. Oc. Bio. Oc. Geo.

15-oct 16-oct 17-oct 18-oct 19-oct 20-oct



Semana 10 18-nov

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

Notas:

Semana 11 25-nov

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

Notas de interés:

Semana 12 02-dic

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

Notas de interés:

Semana 13 09-dic

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

Notas: 21

Procesos Físicos Vorticidad (F.Machín) SESIÓN COMÚN 

(VIDEOCONFERENCIA) Teoría

Procesos Físicos

Teoría

Procesos Físicos

Teoría

Procesos Fisicos    L8  Aul. Info. Procesos Fisicos    L9  Aul. Info.
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03-dic 04-dic 05-dic 06-dic 07-dic 08-dic

Reactividad Química                                              G2L3 Reactividad Química                                              G1L4

Reactividad Química                                              G1L5

Reactividad Química                                              G2L5

Procesos Geológicos

Teoría

Reactividad Química Biogeoquimica Hierro (J.M. Santana) 

SESION COMUN (VIDEOCONFERENCIA) Teoría

Reactividad Química

Teoría

Procesos Físicos Investigación en ZEEE (B. Tejedor) SESIÓN 

COMÚN (VIDEOCONFERENCIA) Teoría

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría

Procesos Físicos

Teoría

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría

Procesos Geológicos

Teoría
Procesos Físicos

Teoría

Procesos Físicos    L5 Aul. Info.

Procesos Geológicos

Teoría

Reactividad Química

Teoría

26-nov 27-nov 28-nov 29-nov 30-nov 01-dic

35

Reactividad Química                                              G2L1

Procesos Fisicos    L4  Aul. Info.

Reactividad Química                                              G2L2

Reactividad Química                                              G1L2

Procesos Físicos    L6 Aul. Info.
Reactividad Química                                              G1L3

Procesos Físicos    L7 Aul. Info.
Reactividad Química                                              G2L4

Oce. Ecosist.      L4 Aul. Clase

Reactividad Química

Exposiciones

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría

Reactividad Química

Teoría

Procesos Físicos en Afloramientos (G. Rosón) SESIÓN 

COMÚN (VIDEOCONFERENCIA) Teoría

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría

Procesos Físicos

Teoría

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría

Procesos Geológicos

Teoría
Procesos Físicos

Teoría

Procesos Geológicos

Teoría

Reactividad Química Materia orgánica (J. Salgado) SESION 

COMUN (VIDEOCONFERENCIA) Teoría

Reactividad Química

Teoría

Reactividad Química

Exposiciones

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría

Reactividad Química

Exposiciones
Reactividad Química                                              G1L1

19-nov 20-nov 21-nov 22-nov 23-nov 24-nov

28

Procesos Geológicos  SESION COMUN (PRESENCIAL)

Teoría  

Procesos Geológicos  SESION COMUN (PRESENCIAL)

Teoría  

Procesos Geológicos  SESION COMUN (PRESENCIAL)

Teoría  

TRASLADO

Campamento Procesos Geológicos

 Práctica de campo (Almeria)

Campamento Procesos Geológicos

 Práctica de campo (Almeria)

Campamento Procesos Geológicos

 Práctica de campo (Almeria)

Campamento Procesos Geológicos

 Práctica de campo (Almeria)

12-nov 13-nov 14-nov 15-nov 16-nov 17-nov

Procesos Geológicos

Teoría

Procesos Fisicos    L3  Aul. Info.



Semana 14

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

Notas de interés:

Semana 15 23-dic

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

Notas de interés:

Semana 15 13-ene

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30 5

Oceanografía de Ecosistemas

Evaluación

Procesos Físicos

Evaluación

Reactividad Química

Evaluación

Procesos Geológicos

Evaluación

Navidad

07-ene 08-ene 09-ene 10-ene 11-ene 12-ene

20

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría

Procesos Geológicos

Exposiciones

Oceanografía de Ecosistemas

Exposiciones

Oceanografía de Ecosistemas

Exposiciones

Oceanografía de Ecosistemas

Teoría-Exposiciones

Oceanografía de Ecosistemas

Exposiciones

Procesos Físicos

Teoría

Procesos Físicos

Teoría

Oceanografía de Ecosistemas

Exposiciones

Procesos Geológicos

Teoría

Reactividad Química

Teoría

Oceanografía de Ecosistemas

Tutoría

24

17-dic 18-dic 19-dic 20-dic 21-dic 22-dic

Oceanografía de Ecosistemas (May Gómez) Sesión común 

VIDEOCONFERENCIA

Teoría

Oceanografía de Ecosistemas (Carlos García)  Sesión común 

Cadiz VIDEOCONFERENCIA

Teoría

Oceanografía de Ecosistemas (Bea Mouriño)  Sesión común 

VIDEOCONFERENCIA

Teoría

Procesos Físicos

Exposiciones Procesos Geológicos

Teoría

Procesos Geológicos

Teoría

Reactividad Química

Teoría

Reactividad Química

Teoría

Reactividad Química

Exposiciones

Reactividad Química

Teoría-Tutoría

Procesos Geológicos

Teoría

Procesos Físicos

Tutoría
Procesos Geológicos

Teoría

10-dic 11-dic 12-dic 13-dic 14-dic 15-dic

Procesos Físicos    L10  Aul. Info.
Procesos Físicos    L11  Aul. Info.


